[image: image5.png](xema nnowadku ¢ yBesuyerHsim ocHoBaHuem
( mex3zadarue N°2 om 12.11.21). Bud cBepxy

Omkpsimas naowadka
dns konmeunepa KO 3x35 m

”

3050

Habec nnowadku

4 x3 M(munoBod npoexkm) Ozpaxdenue

peeyroe (h=2 m)

7500

Администрация

муниципального образования

«Вистинское  сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2024 г.    № 40
Об утверждении проектов объектов накопления отходов ТКО,
для совместного сбора ТКО и КГО и для сбора КГО
В соответствии с федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89 «Об отходах производства и потребления», от 6 октября 2003 года № 131 «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 г. № 1156 (ред. от 18.03.2021) «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641», во исполнение постановления Правительства Ленинградской области № 323 от 17.07.2019 года «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области», администрация МО «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект объекта накопления твердых коммунальных отходов (ТКО), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

2. Утвердить проект объекта накопления отходов для совместного сбора твердых коммунальных отходов (ТКО) и крупногабаритных отходов (КГО) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить проект объекта накопления отходов для сбора крупногабаритных отходов (КГО) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. При создании объектов накопления отходов за счет средств субсидий из областного бюджета Ленинградской области использовать утвержденные проекты объектов накопления отходов.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

И. Н. Сажина
Приложение  № 1
к постановлению администрации
от 18.03.2024 года № 40
ТИПОВОЙ ПРОЕКТ

объекта накопления твердых коммунальных отходов (ТКО)

Характеристика объекта: контейнерная площадка на железобетонном основании оснащенная навесом для установки 4 контейнеров объемом 1,1 м3.

Габаритные размеры площадки (по основанию) 4,05х3,05 метров.

1. Основание площадки – железобетонное толщиной 17 см, армированное арматурной сеткой (арматура А500С диам.8 мм, шагом 200х200 мм в один слой) с устройством подстилающих слоев из песка толщ. 0,2 м и щебня - 0,1 м (с планировкой и уплотнением), укладываемых на геотекстиль из нетканого материала.

Поверхность площадки основания уплотняется посредством железнения для создания водонепроницаемого наружного покрытия.

Железобетонное основание должно быть выше уровня земли на 5 см, иметь незначительный уклон в сторону проезжей части, для отведения талых и дождевых сточных вод. Пандус должен иметь твёрдое (бетонное) покрытие, для съезда контейнеров на проезжую часть.

Устройство железобетонного основания площадки включает в себя восстановление благоустройства (озеленения) территории в радиусе 1,0 метра от площадки.

2. Металлоконструкция навеса размером по основанию 4,0х3,0 метров, высота до покрытия: задняя стенка - 2,30 метра, фасадная часть - 2,70 метра

Металлоконструкция навеса представляет собой полностью сварную конструкцию, монтируемую на месте без резьбовых соединений. Несущей конструкцией навеса являются 3 опорные рамы (передняя, средняя и задняя), выполненные из профильной трубы сечением 60х60х3 мм. Конструкции рам выполнены согласно эскизному проекту (схеме). Крепление стоек рам к бетонному основанию предусмотрено анкерами через пластины из листовой стали толщиной 6 мм. Кол-во анкеров - 2 шт на пластину. Опорные рамы соединены между собой 4-мя поперечными связями из профильной трубы 60х60х3 мм. Для устройства кровли предусмотрены 5 арок из профильной трубы 50х25х2 мм, опирающихся на поперечные балки рам и соединенных с ними при помощи сварки.

Материал каркаса под обшивку стен: профильная труба 60х60х3 мм. Антикоррозийная защита металлоконструкций – грунтовка и покраска всех металлоконструкций. Цвет финишного покрытия – RAL 9004 (черный).

3. Покрытие крыши и стен навеса

Стены ограждения навеса площадки – реечные из доски обрезной строганой толщиной 20 мм шириной 120 мм, предварительно окрашенной с 2-ух сторон эмалью на резиновой основе. Цвет покраски стен — RAL 6005 (зеленый мох). Ограждение выполнено с 3-х сторон навеса и частично с фасадной части согласно утвержденной схеме. Высота обшивки боковых и задней стен – 2,3 метра. Лицевая сторона по ширине 0,3 м, высота 2,3 м.

Покрытие крыши навеса выполнено по металлическому каркасу сотовым поликарбонатом толщиной 8-10 мм (односкатное по дуге). Крепление поликарбоната производится оцинкованной лентой либо (по согласованию с заказчиком) саморезами с резиновой термошайбой.

Сборка конструкции навеса контейнерной площадки осуществляется по месту установки. Изделие не должно иметь механических повреждений, заусенцев, искривлений, окалины и ржавчины. Швы должны быть проварены, по окончанию сварки очищены от шлака, брызг и потеков металла. Металлические конструкции должны иметь жесткое крепление.

Контейнерная площадка рассчитана на постоянное использование по назначению на открытом воздухе (с учетом ограничений, определенных нормативной и технической документацией).
4. Информационная табличка

На задней внутренней стенке располагается информационная табличка из негорючего (композитного) материала, размером 600х500мм, согласно прилагаемого макета.

Рисунок 1. Общий вид типовой площадки для сбора ТКО
[image: image2.png]Bud cnepedu Bud cdoky

507

0
0
0

20

000
o

Bud c3adu 1 Hoxodume dammue

Puloras Soriwennaion passess AN paspaBondsa 13 ocrodanss messNecrees
21 HacomoBsenue u nowmax WemanmOReRCRYNLLG npousBodums 6 coomdencntu ¢
pessanns
207
05310138 “Hasomodsence u xosnpars xave
£ 3030147 “Hecyuue u ozpadamaue xoncpywiy
7 2813302012 *Sauna copoumessa xoncnpeisd om xeppess
xnganuspebonwas pedaun il 21
chageos o 10T 1477176 & cade Ar o (02 roosmoues (809 52¢
70T 220670, 2vamespon 1 o un anasocon.
23 Monasi chaps coeduneni oy pywes dyzobod ctaprod
T 24 Kanema chapuin it - 10 Nainemsed momiine choputaeny
el
3 Anmukoppasucmo sauuny rpousbodums O coondemcatus
Kopposun. Anmyanusupobonss pedoruus CHfl 203 1

o0 tonwapsonan

2100

Рисунок 2. Макет информационной таблички

[image: image3.png]KOHTEAHEPHAS MMOWALKA
i TBEpABIX KOMMYHaNLHBIX 0TX0A0B (TKO)

Koopiamars:

[[—

Oprasusauss, ocyuecransious Oprarauss, ocyuecransiouas

pancnopTupossy,yrAaIMG THO, FKO: otises oo
prigivsages

e y—

AT MO SEET0S Gonaco TOCEnEHIES KA sk
Ten BH1LTSET-174

(CKIIAIMPOBAHHE KPYTHOTABAPUTHBIX, CTPONTENSHbIX M PACTATEILHbIX
‘OTXOLI0B, ABTOMOHIISHbIX LIMH B KOHTEHEPbI M PAAOM C KOHTEHEPHOM
nnoWARKO#

Приложение  № 2
к постановлению администрации

от 18.03.2024 года № 40
ТИПОВОЙ ПРОЕКТ

объекта накопления отходов для совместного сбора твердых

коммунальных отходов (ТКО) и крупногабаритных отходов (КГО)

Характеристика объекта: Увеличение габаритов типовой контейнерной площадки на железобетонном основании, оснащенной навесом, за счет устройства дополнительного железобетонного основания с ограждением для обеспечения размещения контейнера для сбора КГО.
Общие габаритные размеры вновь создаваемой площадки 7,50 * 3,05 метров.
Технология производства работ

1. Железобетонное основание площадки
Увеличение основания площадки производится расширением существующей площадки с устройством (подливкой) нового бетонного основания размером 3,5*3,0 м, сопряженного с основанием существующей площадки ТКО.

Вновь создаваемое основание площадки – железобетонное толщиной 17 см, армированное арматурной сеткой (арматура А500С диам.8 мм, шагом 200*200 мм в один слой) с устройством подстилающих слоев из песка толщиной 0,2 м и щебня - 0,1 м с планировкой и уплотнением.

Новое железобетонное основание должно находится в одном уровне с основанием существующей площадки ТКО.

2. Металлоконструкции ограждения

Металлоконструкция вновь создаваемой площадки представляет собой ограждающую конструкцию, установленную с 2-х сторон основания площадки (с задней и боковой), которая монтируется на стойки из трубы профильной 60*60*3 мм и является продолжением задней стенки навеса. Стойки ограждения (4 шт.)  крепятся к основанию площадки анкерами через опорные пластины. Кол-во анкеров - по 2 на каждую стойку. Диаметр анкера 12 мм.
Антикоррозийная обработка металлоконструкций – грунтовка и покраска. Цвет финишного покрытия металлоконструкций - RAL 9004 (черный). После монтажа на все стойки устанавливаются пластиковые заглушки для исключения попадания осадков внутрь.

3. Покрытие стен ограждения

Обшивка стен ограждения – реечная и производится доской по смонтированным стойкам. Крепление доски к стойкам на саморезы.  Ширина доски 120 мм, окраска эмалью на резиновой основе с 2-ух сторон, RAL6005 (зеленый мох).
Высота открытой части ограждения площадки 2 м.
Сборка конструкции контейнерной площадки осуществляется по месту установки. Изделие не должно иметь механических повреждений, заусенцев, искривлений, окалин и ржавчины. Швы должны быть проварены, по окончанию сварки очищены от шлака, брызг и потеков металла. Металлические конструкции должны иметь жесткое крепление.

Контейнерная площадка рассчитана на постоянное использование по назначению на открытом воздухе (с учетом ограничений, определенных нормативной и технической документацией)

[image: image1.jpg]

Приложение  № 3
к постановлению администрации

от 18.03.2024 года № 40
ТИПОВОЙ ПРОЕКТ

объекта накопления отходов для сбора крупногабаритных отходов (КГО)

Характеристика объекта: Открытая площадка на железобетонном основании с ограждением размером 6,00*9,00 метров для сбора КГО с возможностью размещения специального контейнера для КГО.

Технология производства работ

1. Железобетонное основание площадки

Основание площадки – железобетонное толщиной 17 см, армированное арматурной сеткой (арматура А500С диам.8 мм, шагом 200*200 мм в один слой) с устройством подстилающих слоев из песка толщ. 0,2 м и щебня - 0,1 м (с планировкой и уплотнением).
Железобетонное основание должно быть выше уровня земли на 5 см.

2. Металлоконструкции ограждения

Металлоконструкция вновь создаваемой площадки представляет собой ограждающую конструкцию, установленную с 3-х сторон основания площадки (с задней и боковых), которая монтируется на стойки (14 шт.) из трубы профильной 60*60*3 мм. Крепление стоек к основанию производится через опорные пластины анкерами (по 2 шт. на стойку). Толщина опорной пластины 6 мм. Внутри площадка разделена по центру перегородкой, выполненной по конструктивной схеме аналогично стенам ограждения. Высота ограждения и перегородки площадки – 1 м.
Антикоррозийная защита металлоконструкций – грунтовка и покраска. Цвет финишного покрытия – RAL 9004 (черный). После монтажа на все стойки устанавливаются пластиковые заглушки для исключения попадания осадков внутрь.

3. Покрытие стен ограждения.

Стены ограждения навеса площадки – реечные из доски обрезной строганной толщиной 20 мм шириной 120 мм, предварительно окрашенной с 2-ух сторон эмалью на резиновой основе. Цвет покраски стен RAL 6005 (зеленый мох).
Ограждение выполнено с 3-х сторон площадки с устройством перегородки по центру согласно схеме.

Сборка конструкции контейнерной площадки осуществляется по месту установки. Изделие не должно иметь механических повреждений, заусенцев, искривлений, окалин и ржавчины. Швы должны быть проварены, по окончанию сварки очищены от шлака, брызг и потеков металла. Металлические конструкции должны иметь жесткое крепление.

Контейнерная площадка рассчитана на постоянное использование по назначению на открытом воздухе (с учетом ограничений, определенных нормативной и технической документацией[image: image4.png]6000

Cxema nnowadku dns KIO
(mex3adanue N2 om 12.11.21).
Bud cBepxy.

9000

A/.Zﬂ Jﬂﬂ

Dzpaxdenue peesroe

Cmodku ozpaxdexus
(h= 1) i

(mpyda npog .60 x60- 14 wm)

OcroBarue nnowadku - demoHHas @yHoameHmHas nauma
monwuHod 17 cm. bemon BCT B 22,5114 WEF150
ApmupobBarue - 8 odux cnou, cemka apmamypHas A 500C, duam.8 mm

)

Исп. Буйкли С.В.